
 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

                  

                  

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月号 

   2021 

目次 

ごあいさつ……………………………2 

会員さま情報  ………………………3 

  営業所だより…………………………4  

あとがき………………………………5 

 

 

 



2 

 

「アフターコロナに向けて！！」 

                        

                          

常務取締役 横井 茂   

 

 

昴会会員のみなさまには平素より多大なご協力を賜り誠にありがとうございます。 

2021 度も 6 月に入り場所によっては例年より早い梅雨入りとなって湿気の多い不愉快な

季節となっております。新型コロナウイルスに対する緊急事態宣言、まん延防止等重点措

置も解除されるかどうかわからず、まだまだ警戒しなければならない状態です。ワクチン

接種も始まりましたのでこれから集団免疫が広がり一日でも早く終息に向かうことを願い

たいです。当社においても昨年度は受注量が主力のコンベヤを中心に減少し昨年度を大き

く下回る結果になってしまいました。本年度も始まったばかりですが１００％回復とは言

えず苦戦している状況です。 

昨年度この苦境でたくさん学びました「デジタル化の推進」「従業員へのケア」「対策

とリスク」「より良い人間関係の構築」など新型コロナウイルスに対する不況への対策を

推進しました。今後、この学びを教訓とし終息後に向けてさらに加速していきたいと思い

ます。人の心はうつろいやすく変わりやすいものと言われますが、また同時にこれほど強

固なものもないと思っております。強い心のつながりをベースにしてきたからこそ、今日

までのマキテックがあると思っております。 

私の管轄であります「管理部門」といたしましては、研修制度の見直し、社内システム

の再構築を行い人間力の向上と全従業員のスキルアップを早急に行い、近く迎えるアフタ

ーコロナに備えておきたいと思います。 

今後とも昴会会員の皆様のご協力、ご支援、ご指導のほど宜しくお願い致します。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

シンクアイ合同会社 様 

 

初めまして。岡山県岡山市を拠点に太陽光発電所の企画、建設、保守メンテナンスをさ 

せて頂いておりますシンクアイ合同会社と申します。 

弊社は主に産業用太陽光の企画から販売までを一貫して行っております。ここ数年は、

売電価格その他の影響からか、新規物件は減少傾向にありますが、中古物件の販売や保守

メンテナンスのご依頼が増え、あらゆる状況に対応できるよう日々勉強させて頂いており

ます。以前、(株)マキサンコム様にも太陽光パネルの納入でお世話になりました。 

 

まだまだ社員数も少なく社歴も浅いですが、平均年齢 20代のフットワークを生かし、

お客様のご期待に添えるよう日々営業活動を行っております。 

協力会社様のご尽力あってですが、その結果九州、四国、中国、関西、関東、中部、東北

まで施工及び販売実績を作ることができました。 

昨年からは産業用太陽光発電だけではなく自家消費型太陽光発電設備の建設にも挑戦して

おります。 

 

コロナ禍ではありますが、マキテック様の関係者様方をはじめ、皆様方と一人でも多く

出会いたいと思っております。 

若輩者ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ先】 

岡山県岡山市北区青江５丁目 22‐31 

丸山ビル 202 号 

086‐232－9600 

info@thinki-llc.com'（中川） 

  

mailto:info@thinki-llc.com


4 

 

        事業所紹介     

                            建設建材事業 関西 

所長 高井 邦博 

 

昴会会員の皆様におかれましては未曽有の災禍とはいえ、一致団結してこの難局に立ち

向かわれていることと存じます。平素は一方ならぬご愛顧を賜り有難く厚く御礼申し上げ

ます。関西地区は、しばらく建設建材関東の管轄として営業していましたが、昨年１１月

より㈱マキテック大阪営業所内に再開設致しました。これを機に関西営業所としましては、

以前よりご案内させて頂いております「太陽光発電システム」「工場再生計画」をはじめと

し、建設関連以外の弊社製品を含め、より密着かつ充実した総合的なサービスをご提供で

きるよう一層精進して参りますので、何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。このような状況の中ではありますが、貴社の皆さまのご健康と、益々のご繁栄

を心よりお祈り申し上げます。私共で何かお役に立てることがございましたら、遠慮なく

お申しつけ下さい。お近くにお越しの折は、ぜひお立ち寄りください。昴会会員様のご来

店、楽しみにお待ちしております。 

 

【事務所】 

〒540-0011 

大阪府大阪市中央区農人橋１丁目４番３４号 信金中央金庫ビル７階 

   

・信金中央金庫ビル    

監視カメラ事例 特殊板金屋根設計事例 

  
  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「pickup!会員様情報」に登場のシンクアイ合同会社様におかれましては、弊社建設建材

事業部・関西との太陽光に関する幅広い取引をいただき誠に有難うございます。 

買取価格の低下で新規物件は減少傾向にありますが、平成２４年７月に開始されました「全

量買い取り制度」に後押しされ莫大な数の太陽光設備が設置され稼働しております。 

シンクアイ社も書かれているように「中古物件販売」「保守メンテナンス」にどう取り組む

かが今後の課題になると思います。全量買い取り期間残は最短物件でも１１年、モジュー

ル保証期間残も最短でも１６年有ると思われます。これらを生かして頂き、全国区での「太

陽光中古市場・保守メンテナンス事業」益々のご活躍とご協力の程宜しくお願い致します。 

 

次月号は、ＭＫグレーチング駐輪事業部大阪の協力会社様と事業所紹介を予定しており

ます。ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

昴会事務局  岩下 

 

 

 

 

 

 

発行: マキテック 昴会 

編集: 昴会事務局 

住所: 〒456-0027 名古屋市熱田区旗屋 1-9-21 

TEL:  052-681-8411 

URL:  http://www.makitech.co.jp/ 

E-mail: r-iwashita@makitech.co.jp 

●２０２１年  ６月号 

●No ８６号  昴会会報 


